Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE PESQUISA EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA – CARGO DE PESQUISADOR

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação - IDCAP torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA E
CONVOCAÇÃO PARA DEFESA DE MEMORIAL DO PERFIL “P09 - PESQUISADOR - ASSOCIADO I - TEORIA EM SISTEMAS
COMPLEXOS E FÍSICA ESTATÍSTICA”.

Inscrição Nome
Prova Escrita Defesa de Memorial

Média Situação Dia Turno

700096 EDUARDO HENRIQUE FILIZZOLA COLOMBO   Ausente

700284 FERNANDO LUCAS METZ   Ausente

700388 ANDRE CARDOSO BARATO   Ausente

700434 FERNANDO ANTONIO NOBREGA SANTOS   Ausente

700443 DANIEL MENDONÇA VALENTE 8,80 Aprovado 27/05/2024 Matutino

700453 ADRIÁN ADOLFO BUDINI 8,00 Aprovado 27/05/2024 Matutino

700469 BARBARA SUSANNE DIETZ PILATUS   Ausente

700472 RODRIGO CARLOS VIANA COELHO 7,70 Aprovado 27/05/2024 Matutino

700474 SÉRGIO LUIZ EDUARDO FERREIRA DA SILVA   Ausente

Endereço: Rua Lauro Muller, 455 – Urca – Rio de Janeiro/RJ.
Turno Matutino: Os candidatos deverão chegar entre 7 horas e 7 horas e 45 minutos. A Defesa de Memorial terá início
após 8:00.
Obs.: Os candidatos deverão verificar se anexaram a apresentação de Defesa de Memorial na “Área do Candidato” no site
www.idcap.org.br.

Dúvidas poderão ser esclarecidas através Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC do IDCAP por meio do “Fale Conosco”,
disponível no endereço eletrônico www.idcap.org.br.

Aracruz/ES, 26 de maio de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
 IDCAP

http://www.idcap.org.br/
http://www.idcap.org.br/